
 

 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN 

TŘINEC 
ZMĚNA Č. 4 

 
 

I. 
ZMĚNA Č. 4 ÚZEMNÍHO PLÁNU TŘINEC 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST 
 

II. 
ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 4 ÚZEMNÍHO PLÁNU TŘINEC 

II.A. TEXTOVÁ ČÁST 
 
 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, S.R.O.                                                                                            LISTOPAD 2022 



ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE A PODKLADY, ÚTP, PROJEKTOVÁ A PORADENSKÁ ČINNOST,  EKOLOGIE, GIS 

 

NÁZEV ZAKÁZKY:  ÚZEMNÍ PLÁN TŘINEC 

       ZMĚNA Č. 4 

 

OBJEDNATEL:         MĚSTO TŘINEC 

KRAJ:                             MORAVSKOSLEZSKÝ           

 

ZPRACOVATELÉ: 

 

URBANISTICKÁ KONCEPCE:       ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ 

DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA:  ING. VÁCLAV ŠKVAIN 

              ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ 

VYHODNOCENÍ DOPADŮ                                                                                                                                                                 

NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF A PUPFL:  MARCELA VOZÁRIKOVÁ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:  ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ  ………………………………………………….……… 

TELEFON:         596939530                                                    

E-MAIL:          h.salvetova@uso.cz 

    

ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO:  U – 494            

DATUM:     LISTOPAD 2022 

ZPRACOVALO:   URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA,  s. r. o.        

       SPARTAKOVCŮ 6014/3,  OSTRAVA- PORUBA. PSČ 708 00                                                            
                                         



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. 
 ZMĚNA Č. 4                                                                                                                                

ÚZEMNÍHO PLÁNU TŘINEC 

I.A. 
TEXTOVÁ ČÁST  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 
 
 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  1 
 

Změnou č. 4 

 se Textová část I.A Územního plánu Třinec,                                                                                                   
vydaného Opatřením obecné povahy č. 1/2011,                                                                                                          

ve znění Změny č. 1, Změny č. 2 a Změny č. 3, mění takto: 

 
 
A.  VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ  

Text této kapitoly se mění takto: 

Bod č. 2. se nahrazuje novým zněním: 
2. Zastavěné území je vymezeno k 1. 6. 2022. 
 
 
B. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY A ROZVOJE JEHO  HODNOT  

Text této kapitoly se mění takto: 

Doplňují se body č. 8. a 9. tohoto znění:  

8. Při realizaci nových staveb s funkcí hlavní v plochách bydlení v rodinných domech BI 
a v plochách smíšených obytných venkovských SO bude respektována stavební čára: 
- v prolukách mezi stávající zástavbou ve stabilizovaných plochách i v zastavitelných plo-

chách, vymezených v prolukách mezi stávající zástavbou, podél veřejně přístupných 
komunikací, v linii sousedních staveb 

- v ostatních zastavitelných plochách ve vzdálenosti 8 – 10 m od hranice pozemku přileh-
lé komunikace; 

s výjimkou případů, kdy tento požadavek nebude možno dodržet kvůli limitům využití 
území (např. kvůli ochranným pásmům sítí a zařízení technické infrastruktury), konfigura-
ci terénu, tvaru pozemku, apod. 

9. Při stavebních úpravách a změnách architektonicky hodnotných staveb se požaduje za-
chovat jejich charakteristické prvky, určující hodnotu stavby.  

 
 
C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 

S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH,  PLOCH PŘESTAVBY                          
A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

C.1 Celková urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch                            
s rozdílným způsobem využití  

Text této kapitoly se mění takto: 

Bod č. 6. se nahrazuje novým zněním: 
6. Pro výstavbu bytových domů jsou vymezeny plochy bydlení v bytových domech BH – 

plochy přestavby v Dolní Líštné v lokalitách Družstevní a Folvark  a v Lyžbicích v lokalitě 
Za Tratí. 

Bod č. 9. se nahrazuje novým zněním: 
9. Zastavitelné plochy zařízení občanského vybavení veřejné infrastruktury OV jsou navrže-

ny v Gutech pro vybudování požární zbrojnice a v Dolní Líštné v lokalitě Kaštanová. 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  2 
 

Bod č. 10. se nahrazuje novým zněním: 
10. Zastavitelné plochy občanského vybavení komerčního typu OK jsou vymezeny zejména 

podél trasy silnice I/11 a I/11J v Neborech, Oldřichovicích a Třinci, plochy přestavby 
v Třinci, v lokalitách Starý Borek, Jablunkovská a Frýdecká a v Lyžbicích v lokalitách 
Za Tratí a Jablunkovská. 

Bod č. 11. se nahrazuje novým zněním: 
11. Zastavitelné plochy ani plochy přestavby tělovýchovných a sportovních zařízení OS se 

nenavrhují. 

Bod č. 17. se nahrazuje novým zněním: 
17. Plocha dopravních koridorů DK je vymezena pro vybudování přeložky silnice I/11 v úseku 

mezi silnicí I/68 a hranicí města včetně souvisejících úprav komunikační sítě, přeložek in-
ženýrských sítí a vodních toků.  

Bod č. 20. se nahrazuje novým zněním: 
20. Zastavitelné plochy parkovací a odstavné DP jsou navrženy pro vybudování garáží, příp. 

parkovacích systémů nebo jiných parkovacích a odstavných zařízení na ul. 1. Máje, 
pro rozšíření parkovišť u Nemocnice Podlesí a u Nemocnice Sosna a pro vybudování par-
koviště v Oldřichovicích u silnice I/11, plocha přestavby v Lyžbicích v lokalitě Lydická. 

Bod č. 22. se nahrazuje novým zněním: 
22. Zastavitelné plochy výroby zemědělské VZ jsou navrženy pro rozšíření zemědělského 

areálu v Třinci a pro nové zemědělské areály v Gutech a Oldřichovicích. 

Bod č. 24. se nahrazuje novým zněním: 
24. Zastavitelné plochy a plochy přestavby výroby průmyslové – lehký průmysl VL jsou navr-

ženy podél silnice I/11 a I/11J v Oldřichovicích a Neborech a pro rozšíření výrobních zón 
v Konské (Baliny, U Hřbitova, Pod Osůvkou) a v Třinci (Starý Borek, Lípová).  

 

C.2 Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby  

Text této kapitoly se mění takto: 

Bod č. 1. se nahrazuje novým zněním: 
1.  Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby vyplývá z potřeby rozvoje obytné vý-

stavby, vycházející z předpokládaného vývoje počtu obyvatel, z potřeb rozvoje občanské-
ho vybavení, z potřeb rozvoje zařízení pro volný čas, rekreaci a relaxaci obyvatel 
a z potřeb posílení hospodářského pilíře návrhem nových ploch pro rozvoj výroby a pod-
nikání.  

Bod č. 3. se nahrazuje novým zněním: 

3.  V územním plánu jsou vymezeny následující zastavitelné plochy:  

Plocha č. Katastrální  
území 

Název Charakteristika Koeficient 
zeleně 

Výměra    
v ha 

CP-Z1 Český              
Puncov 

Velké Doly I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,49 

CP-Z2 Český              
Puncov 

Na Puncově I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,51 

CP-Z3 Český            
Puncov 

Na Puncově II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,12 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  3 
 

CP-Z5 Český            
Puncov 

U hranice II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,46 

CP-Z6 Český             
Puncov 

U hranice III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,56 

CP-Z7 Český            
Puncov 

U potoka SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,23 

CP-Z8 Český           
Puncov 

Osůvky I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,46 

CP-Z9 Český             
Puncov 

Osůvky II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,56 

CP-Z10 Český             
Puncov 

Osůvky III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,74 

CP-Z11 Český            
Puncov 

Osůvky IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,04 

CP-Z12 Český            
Puncov 

Horka I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,34 

CP-Z13 Český              
Puncov 

Horka II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,51 

CP-Z14 Český           
Puncov 

Pod Hájem SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,38 

CP-Z15 Český            
Puncov 

U hranice IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,27 

CP-Z16 Český            
Puncov 

Komunikace           
Osůvky – Sever  

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven  

0,11 

DL-Z1 Dolní Líštná Osůvky V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,05 

DL-Z2 Dolní Líštná Osůvky VI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,57 

DL-Z3 Dolní Líštná Osůvky VII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,82 

DL-Z4 Dolní Líštná Osůvky VIII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,17 

DL-Z5 Dolní Líštná Osůvky IX. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,58 

DL-Z6 Dolní Líštná Osůvky X. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,67 

DL-Z7 Dolní Líštná U Stavisek I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,39 

DL-Z9 Dolní Líštná U Stavisek III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,45 

DL-Z10 Dolní Líštná U Stavisek IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,75 

DL-Z11 Dolní Líštná U Stavisek V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,58 

DL-Z12 Dolní Líštná U Stavisek VI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,57 

DL-Z14 Dolní Líštná Němcův kopec II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,48 

DL-Z15 Dolní Líštná Němcův kopec III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,67 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  4 
 

DL-Z16 Dolní Líštná Němcův kopec IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,81 

DL-Z17 Dolní Líštná Pod lesem  SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,25 

DL-Z19 Dolní Líštná Nový Svět II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,62 

DL-Z20 Dolní Líštná Nový Svět III BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,26 

DL-Z21 Dolní Líštná Nový Svět IV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,28 

DL-Z22 Dolní Líštná Nový Svět V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,47 

DL-Z23 Dolní Líštná Nový Svět VI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,37 

DL-Z24 Dolní Líštná Nový Svět VII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 2,48 

DL-Z25 Dolní Líštná Pod silnicí I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,80 

DL-Z26 Dolní Líštná U Líštnice I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,10 

DL-Z27 Dolní Líštná Pod silnicí II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,96 

DL-Z29 Dolní Líštná Centrální hřbitov OH – plochy hřbitovů není               
stanoven 

3,46 

DL-Z31 Dolní Líštná Pod silnicí V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,44 

DL-Z33 Dolní Líštná Pod Hradiskem SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,97 

DL-Z34 Dolní Líštná Rozšíření hřbitova              
I. 

OH – plochy hřbitovů není                  
stanoven 

0,23 

DL-Z35 Dolní Líštná Rozšíření hřbitova                  
II. 

OH – plochy hřbitovů není            
stanoven 

0,12 

DL-Z36 Dolní Líštná Parkoviště 
Sosna 

DP – plochy parkovací                 
a odstavné 

0,15 0,44 

DL-Z37 Dolní Líštná Výrobní areál VL – plochy výroby               
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 5,92 

DL-Z38 Dolní Líštná Kaštanová OV – plochy občanského 
vybavení veřejné                        
infrastruktury 

0,25 0,42 

DL-Z39 Dolní Líštná Komunikace              
Osůvky – Jih  

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není           
stanoven 

0,18 

DL-Z40 Dolní Líštná Komunikace                
U Stavisek 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,28 

DL-Z41 Dolní Líštná Komunikace           
Nový Svět I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není             
stanoven 

0,20 

DL-Z42 Dolní Líštná Komunikace           
Nový Svět II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není            
stanoven 

0,26 

DL-ZV1 Dolní Líštná Folvark ZV – plochy zeleně                         
na veřejných  prostranstvích 

0,95 0,45 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  5 
 

DL-ZV2 Dolní Líštná U hřbitova ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 1,61 

DL-ZV3 Dolní Líštná Sosna I. ZV – plochy zeleně                            
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,29 

DL-ZV4 Dolní Líštná Sosna II. ZV – plochy zeleně                                
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,36 

DL-ZV5 Dolní Líštná Osůvky ZV – plochy zeleně                         
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,27 

DL-Z1/1 Dolní Líštná Pod Silnicí VII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,73 

DL-Z1/3 Dolní Líštná Komunikace           
Nový Svět IV. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

0,05 

DL-Z1/4 Dolní Líštná Komunikace           
Nový Svět V. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

0,31 

DL-Z2/1 Dolní Líštná Němcův kopec V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,17 

DL-ZV2/1 Dolní Líštná Sosna II. ZV – plochy zeleně                         
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,36 

GU-Z1 Guty Kopanice I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,54 

GU-Z2 Guty Kopanice II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,73 

GU-Z3 Guty Kopanice III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,50 

GU-Z5 Guty Bartošovec SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,41 

GU-Z6 Guty Vrchy I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,79 

GU-Z7 Guty Vrchy II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,95 

GU-Z8 Guty ČOV  TI – plochy technické                 
infrastruktury 

není      
stanoven 

0,22 

GU-Z9 Guty Guty – Střed I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,65 

GU-Z10 Guty Požární zbrojnice OV – plochy občanského 
vybavení veřejné                      
infrastruktury 

0,25 0,67 

GU-Z11 Guty Guty – Střed II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,18 

GU-Z12 Guty Guty – Střed III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,28 

GU-Z13 Guty Záplotí I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,47 

GU-Z14 Guty Záplotí II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,62 

GU-Z15 Guty Záplotí III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,23 

GU-Z16 Guty Záplotí IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,07 

 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  6 
 

GU-Z17 Guty Záplotí V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 2,22 

GU-Z18 Guty Záplotí VI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,62 

GU-Z19 Guty Záplotí VII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,37 

GU-Z21 Guty Rovné I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,46 

GU-Z22 Guty Rovné II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,37 

GU-Z23 Guty Rovné III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,30 

GU-Z24 Guty Zaguří I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,53 

GU-Z25 Guty Zaguří II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,41 

GU-Z26 Guty Zaguří III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,33 

GU-Z30 Guty Vodojem TI – plochy technické in-
frastruktury 

není     
stanoven 

0,05 

GU-Z31 Guty Komunikace                
Záplotí 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není     
stanoven 

0,26 

GU-ZV1 Guty U hřbitova ZV – plochy zeleně                       
na veřejných  prostranstvích 

0,95 0,39 

GU-ZV2 Guty Záplotí ZV – plochy zeleně                     
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,23 

GU-Z1/2 Guty U Smilovic VZ – plochy výroby                    
zemědělské 

0,25 0,29 

GU-Z1/3 Guty Komunikace                      
Guty – Střed  

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není     
stanoven 

0,15 

GU-Z4/1 Guty Guty – Sever I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,03 

GU-Z4/2 Guty Guty – Sever II. VZ – plochy výroby                    
zemědělské 

0,25 0,54 

HL-Z1 Horní Líštná U hranice I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,93 

HL-Z2 Horní Líštná U hranice II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,96 

HL-Z3 Horní Líštná U hranice III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,18 

HL-Z5 Horní Líštná Na kopci II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,51 

HL-Z6 Horní Líštná Na kopci III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,72 

HL-Z7 Horní Líštná Na kopci IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,01 

HL-Z8 Horní Líštná U přechodu OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,16 

HL-Z9 Horní Líštná Horní Líštná –Střed 
I. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,25 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  7 
 

HL-Z11 Horní Líštná Horní Líštná –Střed 
III. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,84 

HL-Z12 Horní Líštná Horní Líštná –Střed 
IV. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,98 

HL-Z13 Horní Líštná Horní Líštná –Střed 
V. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,42 

HL-Z14 Horní Líštná Horní Líštná –Střed 
VI. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,67 

HL-Z15 Horní Líštná ČOV TI – plochy technické                
infrastruktury 

není       
stanoven 

0,04 

HL-Z16 Horní Líštná Horní Líštná –Střed 
VII. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,16 

HL-Z4/3 Horní Líštná Horní Líštná – 
Západ  

BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,11 

KA-Z1 Karpentná Za lesem I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,01 

KA-Z2 Karpentná Za lesem II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,27 

KA-Z3 Karpentná Za lesem III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,97 

KA-Z4 Karpentná Za lesem IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,60 

KA-Z5 Karpentná Za lesem V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,37 

KA-Z6 Karpentná Karpentná – Střed            
I. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,97 

KA-Z7 Karpentná Karpentná – Střed           
II. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,98 

KA-Z8 Karpentná Karpentná – Střed 
III. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,86 

KA-Z9 Karpentná Hřbitov OH – plochy hřbitovů není       
stanoven 

0,08 

KA-Z10 Karpentná ČOV TI – plochy technické                   
infrastruktury 

není       
stanoven 

0,11 

KA-Z11 Karpentná Liderov SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,17 

KA-Z12 Karpentná Karpentná – Střed 
IV. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,03 

KA-Z13 Karpentná Karpentná – Střed 
V. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,21 

KA-Z14 Karpentná Karpentná – Střed 
VI. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,72 

KA-Z16 Karpentná Karpentná – Střed 
VIII. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,25 

KA-Z17 Karpentná Do Madry I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,50 

KA-Z19 Karpentná Do Madry III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,02 
 

KA-Z20 Karpentná Na Kaličonce SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,28 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  8 
 

KA-Z21 Karpentná Bortlůvka I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,58 

KA-Z22 Karpentná Bortlůvka II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,27 

KA-Z24 Karpentná Do Olše I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,49 

KA-Z25 Karpentná Do Olše II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,38 

KA-Z26 Karpentná Do Olše III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,49 

KA-Z28 Karpentná Vodojem  TI – plochy technické             
infrastruktury 

není     
stanoven 

0,03 

KA-Z29 Karpentná Komunikace               
Karpentná Střed 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není     
stanoven 

0,09 

KA-ZV1 Karpentná Za školou ZV – plochy zeleně                     
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,38 

KA-Z1/3 Karpentná Komunikace                
Do Madry 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není     
stanoven 

0,07  
 

KA-Z2/1 Karpentná Bortlůvka IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,32 

KA-Z4/1 Karpentná Karpentná – Střed 
IX. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,22 

KA-Z4/2 Karpentná U Tisového potoka SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,08 

KJ-Z1 Kojkovice           
u Třince 

Kojkovice – Střed              
I. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,30 

KJ-Z2 Kojkovice          
u Třince 

Kojkovice – Střed            
II. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,82 

KJ-Z3 Kojkovice         
u Třince 

Kojkovice – Střed      
III. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,76 

KJ-Z5 Kojkovice         
u Třince 

Kojkovice – Střed            
V. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,99 

KJ-Z6 Kojkovice         
u Třince 

Kojkovice – Střed        
VI. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,65 

KJ-Z8 Kojkovice       
u Třince 

Kojkovice – Střed 
VIII. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,41 

KJ-Z9 Kojkovice       
u Třince 

Ve Staviskách SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,48 

KJ-Z10 Kojkovice       
u Třince 

Za horou I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,56 

KJ-Z11 Kojkovice       
u Třince 

Za horou II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,51 

KJ-Z12 Kojkovice       
u Třince 

Za horou III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,33 

KJ-Z14 Kojkovice       
u Třince 

Komunikace                
Kojkovice – Střed I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není     
stanoven 

0,08 

KJ-ZV1 Kojkovice            
u Třince 

Horní les ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,46 

KJ-ZV2 Kojkovice              
u Třince 

Střed ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,36 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  9 
 

KJ-Z1/1 Kojkovice         
u Třince 

Komunikace                
Kojkovice – Střed               

II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není     
stanoven 

0,17 

KJ-Z2/1 Kojkovice                
u Třince 

Za horou IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,33 

KO-Z1 Konská Baliny I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,49 

KO-Z2 Konská Baliny II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,48 

KO-Z3 Konská Baliny III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,23 

KO-Z4 Konská Baliny IV. DS – plochy dopravy silniční 0,10 0,26 

KO-Z5 Konská Výrobní areál 
Baliny 

VL – plochy výroby                    
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 2,49 

KO-Z6 Konská Baliny V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,39 

KO-Z7 Konská Baliny VI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,98 

KO-Z8 Konská Baliny VII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,48 

KO-Z9 Konská Baliny VIII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,22 

KO-Z10 Konská Borek I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,16 

KO-Z11 Konská Borek II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,58 

KO-Z12 Konská Borek III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,42 

KO-Z13 Konská Borek IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,38 

KO-Z14 Konská Borek V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,40 

KO-Z15 Konská Borek VI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,43 

KO-Z16 Konská Borek VII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,09 

KO-Z17 Konská Kostelky I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,49 

KO-Z18 Konská Kostelky II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,34 

KO-Z19 Konská Kostelky III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,62 

KO-Z20 Konská Kostelky IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,22 

KO-Z21 Konská Kostelky V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,44 

KO-Z22 Konská Kostelky VI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,58 

KO-Z23 Konská Kostelky VII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,16 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  10 
 

KO-Z24 Konská Nový Borek SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,13 

KO-Z26 Konská K Ropici I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,26 

KO-Z27 Konská K Ropici II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,70 

KO-Z28 Konská Sběrný dvůr TO – plochy pro nakládání            
s odpady 

0,15 10,95 

KO-Z29 Konská Výrobní areál I. VL – plochy výroby                 
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 3,35 

KO-Z30 Konská Za vodou I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,15 

KO-Z31 Konská Za vodou II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,31 

KO-Z32 Konská Za vodou III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,36 

KO-Z33 Konská Za vodou IV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,41 

KO-Z34 Konská Za vodou V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,50 

KO-Z35 Konská Za vodou VI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,31 

KO-Z36 Konská Výrobní areál II. VL – plochy výroby                   
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 1,90 

KO-Z37 Konská Výrobní areál III. VL – plochy výroby                  
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 0,49 

KO-Z38 Konská Výrobní areál IV. VL – plochy výroby                  
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 3,61 

KO-Z39 Konská Konská – Střed I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,35 

KO-Z40 Konská Konská – Střed II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,45 

KO-Z41 Konská Konská – Střed III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,64 

KO-Z42 Konská U Olše BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,97 

KO-Z43 Konská Parkoviště Podlesí DP – plochy parkovací                   
a odstavné 

0,15 0,18 

KO-Z44 Konská Podlesí I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,24 

KO-Z45 Konská Podlesí II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,26 

KO-Z46 Konská Podlesí III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,85 

KO-Z48 Konská Podlesí V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,38 

KO-Z49 Konská Podlesí VI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,49 

KO-Z50 Konská Podlesí VII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,12 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  11 
 

KO-Z51 Konská Podlesí VIII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,09 

KO-Z52 Konská Podlesí IX. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,47 

KO-Z53 Konská Podlesí X. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,73 

KO-Z54 Konská Podlesí XI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,65 

KO-Z55 Konská Dušinec I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,97 

KO-Z56 Konská Dušinec II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,43 

KO-Z57 Konská Komunikace          
Baliny 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není               
stanoven 

0,06 

KO-Z58 Konská Komunikace            
Podlesí I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není               
stanoven 

0,12 

KO-Z59 Konská Komunikace            
Podlesí II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není               
stanoven 

0,15 

KO-Z60 Konská Komunikace            
Podlesí III. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není               
stanoven 

0,19 

KO-Z61 Konská Komunikace               
U Neboranky 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není               
stanoven 

1,98 

KO-ZV2 Konská U koupaliště ZV – plochy zeleně                  
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,22 

KO-ZV3 Konská Podlesí ZV – plochy zeleně                     
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,36 

KO-Z1/1 Konská Borek VIII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,36 

KO-Z1/2 Konská Borek IX. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,50 

KO-Z1/3 Konská Borek X. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,62 

KO-Z1/4 Konská Hřbitov OH – plochy hřbitovů není               
stanoven 

0,62 

KO-Z1/5 Konská Podlesí XII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,21 

KO-Z1/6 Konská Komunikace                
Za vodou I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není               
stanoven 

0,09 

KO-Z1/7 Konská Komunikace            
Kostelky I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není               
stanoven 

0,04 

KO-Z1/10 Konská Komunikace            
Podlesí II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není               
stanoven 

0,11 

KO-Z4/1 Konská Kostelky VIII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,12 

KO-Z4/2 Konská Kostelky IX. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,20 

KO-Z4/3 Konská Pod Osůvkou VL – plochy výroby               
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 0,11 

KO-Z4/4 Konská Hřbitov OH – plochy hřbitovů není               
stanoven 

0,79 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  12 
 

KO-Z4/5 Konská Za vodou VII. BI – plochy bydlení                           
v rodinných domech 

0,50 0,61 

KO-Z4/6 Konská Komunikace                    
Za vodou II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není               
stanoven 

0,13 

KO-Z4/7 Konská Za vodou VIII. BI – plochy bydlení                           
v rodinných domech 

0,50 0,58 

KO-Z4/8 Konská Podlesí XIII. BI – plochy bydlení                           
v rodinných domech 

0,50 0,22 

LY-Z1 Lyžbice Lípová I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,61 

LY-Z2 Lyžbice Olšová I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,40 

LY-Z4 Lyžbice Za tratí I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,79 

LY-Z5 Lyžbice Za tratí II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,29 

LY-Z6 Lyžbice Za tratí III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,78 

LY-Z8 Lyžbice Za tratí V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,88 

LY-Z9 Lyžbice U zahrádek BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,36 

LY-Z11 Lyžbice U garáží II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,67 

LY-Z12 Lyžbice U garáží III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,06 

LY-Z13 Lyžbice Kamionka I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,59 

LY-Z14 Lyžbice Kamionka II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,87 

LY-Z15 Lyžbice Kamionka III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 3,93 

LY-Z16 Lyžbice Kamionka IV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,67 

LY-Z17 Lyžbice Kamionka V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,62 

LY-Z19 Lyžbice Výstavní I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,61 

LY-Z20 Lyžbice Výstavní II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,34 

LY-Z21 Lyžbice Výstavní III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,32 

LY-Z22 Lyžbice Výstavní IV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,80 

LY-Z23 Lyžbice Oldřichovická I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,49 

LY-Z24 Lyžbice Oldřichovická II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 2,21 

LY-Z25 Lyžbice Oldřichovická III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,99 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  13 
 

LY-Z26 Lyžbice Na kopci I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,30 

LY-Z27 Lyžbice Na kopci II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,48 

LY-Z28 Lyžbice Rybářská I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,66 

LY-Z29 Lyžbice Rybářská II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,05 

LY-Z30 Lyžbice Vysoká I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,53 

LY-Z32 Lyžbice Vysoká III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,76 

LY-Z33 Lyžbice Vysoká IV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,57 

LY-Z34 Lyžbice Vysoká V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,63 

LY-Z35 Lyžbice Vysoká VI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,22 

LY-Z38 Lyžbice Rybářská V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,23 

LY-Z40 Lyžbice Karpentská                 
Kempa II. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,04 

LY-Z41 Lyžbice Karpentská                   
Kempa III. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,84 

LY-Z42 Lyžbice Karpentská                 
Kempa IV. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,10 

LY-Z43 Lyžbice Karpentská                   
Kempa V. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,66 

LY-Z47 Lyžbice Nábřežní BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,25 

LY-Z50 Lyžbice K Sosni DS – plochy dopravy silniční není                
stanoven 

3,79 

LY-Z51 Lyžbice Komunikace                  
U Garáží 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,28 

LY-Z53 Lyžbice Komunikace                
Rybářská 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,15 

LY-Z54 Lyžbice Komunikace              
Vysoká I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,10 

LY-Z55 Lyžbice Komunikace              
Vysoká II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,06 

LY-Z56 Lyžbice Komunikace              
Vysoká III. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,16 

LY-ZV1 Lyžbice Za tratí I. ZV – plochy zeleně                         
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,14 

LY-ZV3 Lyžbice Kamionka VI. ZV – plochy zeleně                         
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,10 

LY-ZV4 Lyžbice Kamionka VII. ZV – plochy zeleně                      
na veřejných prostranstvích 

0,95 1,08 

LY-ZV6 Lyžbice U potoka I. ZV – plochy zeleně                        
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,74 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  14 
 

LY-ZV8 Lyžbice U rybníka ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,53 

LY-Z1/1 Lyžbice Za Tratí VI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,88 

LY-Z1/2 Lyžbice Za Tratí VII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,97 

LY-Z1/3 Lyžbice Za Tratí VIII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,45 

LY-Z1/4 Lyžbice Komunikace                 
Za Tratí 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

1,09 

LY-Z1/5 Lyžbice Lužní I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,45 

LY-Z1/6 Lyžbice Komunikace                
Kamionka I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,75 

LY-Z1/9 Lyžbice Lužní II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,49 

LY-Z1/10 Lyžbice Komunikace               
Lužní  

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,08 

LY-ZV1/1 Lyžbice Za tratí III. ZV – plochy zeleně                    
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,06 

LY-ZV1/2 Lyžbice U potoka II. ZV – plochy zeleně                    
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,02 

LY-Z2/1 Lyžbice Za Tratí IX. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,44 

LY-Z3/1 Lyžbice Kamionka VIII.  BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,20 

LY-Z3/2 Lyžbice Kamionka IX. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,13 

LY-Z3/3 Lyžbice Kamionka X. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,66 

LY-Z3/4 Lyžbice Kamionka XI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,27 

LY-Z3/5 Lyžbice Kamionka XII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,13 

LY-Z3/6 Lyžbice Kamionka XIII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,31 

LY-Z3/7 Lyžbice Kamionka XIV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,22 

LY-Z3/8 Lyžbice Komunikace              
Kamionka III. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,60 

LY-ZV3/1 Lyžbice Kamionka XV. ZV – plochy zeleně                    
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,14 

LY-Z4/5 Lyžbice Rybářská VII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,10 

NE-Z2 Nebory U hřbitova I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,23 

NE-Z5 Nebory U hřbitova IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,26 

NE-Z6 Nebory Na kopci I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,33 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  15 
 

NE-Z7 Nebory Na kopci II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,70 

NE-Z9 Nebory Nebory – Střed II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,38 

NE-Z10 Nebory Nebory – Střed III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,82 

NE-Z11 Nebory Nebory – Střed IV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,14 

NE-Z12 Nebory Nebory – Střed V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,98 

NE-Z13 Nebory Nebory – Střed VI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,08 

NE-Z14 Nebory Nebory – Střed                 
VII. 

BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,56 

NE-Z15 Nebory Nebory – Střed              
VIII. 

BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,99 

NE-Z16 Nebory Nebory – Střed IX. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,29 

NE-Z17 Nebory Nebory – Střed X. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,05 

NE-Z18 Nebory Nebory – Střed XI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 2,37 

NE-Z19 Nebory Za lesem I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,55 

NE-Z20 Nebory Za lesem II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,33 

NE-Z22 Nebory Za lesem IV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,61 

NE-Z23 Nebory Za lesem V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,74 

NE-Z24 Nebory Na křižovatce I. VL – plochy výroby               
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 0,51 

NE-Z25 Nebory Na křižovatce II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,57 

NE-Z26 Nebory Za lesem VI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,22 

NE-Z27 Nebory Za lesem VII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,14 

NE-Z28 Nebory Za lesem VIII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,66 

NE-Z30 Nebory Za lesem X. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,49 

NE-Z31 Nebory Za lesem XI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,67 

NE-Z32 Nebory Za lesem XII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,32 

NE-Z33 Nebory Za lesem XIII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,71 

NE-Z34 Nebory Za lesem XIV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,63 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  16 
 

NE-Z35 Nebory Za lesem XV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,20 

NE-Z36 Nebory Za Bystrým I. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,78 

NE-Z37 Nebory Za Bystrým II. DS – plochy dopravy silniční 0,10 1,06 

NE-Z38 Nebory Za Bystrým III. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,76 

NE-Z39A Nebory Za Bystrým IV. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,44 

NE-Z39B Nebory Za Bystrým IV. VL – plochy výroby                     
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 0,32 

NE-Z39C Nebory Za Bystrým IV. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,43 

NE-Z40 Nebory Na křižovatce III. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,30 

NE-Z41 Nebory Za řekami I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,83 

NE-Z42 Nebory Za řekami II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,05 

NE-Z43 Nebory Za řekami III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,73 

NE-Z44 Nebory U Střítežské  SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,61 

NE-Z46 Nebory U potoka SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,43 

NE-Z47 Nebory U Neborůvky VL – plochy výroby                     
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 1,98 

NE-Z48A Nebory Komerční zóna OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 5,94 

NE-Z48B Nebory U Silnice SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,28 

NE-Z49 Nebory Na křižovatce IV. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,51 

NE-Z52 Nebory Vrchy III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,44 

NE-Z53 Nebory Vrchy IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,13 

NE-Z55 Nebory Vrchy VI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,27 

NE-Z56 Nebory Vrchy VII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,40 

NE-Z58 Nebory U statku SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,31 

NE-Z59 Nebory Pod vodojemem              
I. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,12 

NE-Z60 Nebory Pod vodojemem            
II. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,63 

NE-Z61 Nebory Pod vodojemem              
III. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,60 

 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  17 
 

NE-Z62 Nebory Na Budinách I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,43 
 

NE-Z63 Nebory Na Budinách II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,09 

NE-Z64 Nebory Na Budinách III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,36 

NE-Z65 Nebory Na Budinách IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,93 

NE-Z66 Nebory Na Budinách V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,85 

NE-Z67 Nebory Prostřední I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,45 

NE-Z68 Nebory Prostřední II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,40 

NE-Z70 Nebory Prostřední III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,66 

NE-Z71 Nebory Prostřední IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,36 

NE-Z72 Nebory Za Bystrým I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,19 

NE-Z73 Nebory Za Bystrým II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,47 

NE-Z75 Nebory U Gutského         
potoka III. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,37 

NE-Z76 Nebory U Gutského       
potoka IV. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,50 

NE-Z78 Nebory U Gutského              
potoka VI. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,27 

NE-Z79 Nebory Za Bystrým III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,13 

NE-Z80 Nebory Za Bystrým IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,94 

NE-Z81 Nebory Za Bystrým V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,11 

NE-Z83 Nebory Za Bystrým VII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,95 

NE-Z84 Nebory Za Bystrým VIII. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,40 

NE-Z85 Nebory Křižovatka I. DS – plochy dopravy silniční není              
stanoven 

0,07 

NE-Z86 Nebory Křižovatka II. DS – plochy dopravy silniční není              
stanoven 

0,10 

NE-Z87 Nebory Komunikace               
Nebory – Střed I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,55 

NE-Z88 Nebory Komunikace               
Nebory – Střed II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,84 

NE-Z89 Nebory Komunikace              
Za Lesem I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,44 

NE-Z90 Nebory Komunikace              
Za Lesem II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,75 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  18 
 

NE-Z91 Nebory Komunikace               
Za Bystrým I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,15 

NE-ZV1 Nebory Za lesem ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,56 

NE-ZV2 Nebory Střed ZV – plochy zeleně                     
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,94 

NE-ZV3 Nebory U Gutského             
potoka I. 

ZV – plochy zeleně                    
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,60 

NE-ZV4 Nebory U Gutského            
potoka II. 

ZV – plochy zeleně              
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,14 

NE-ZV5 Nebory U Gutského            
potoka III. 

ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,68 

NE-ZV6 Nebory  U Gutského            
potoka IV. 

ZV – plochy zeleně                      
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,57 

NE-Z1/1 Nebory U Hřbitova V. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,32 

NE-Z1/2 Nebory U Hranice SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,14 

NE-Z1/4 Nebory U Potoka II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,38 

NE-Z1/6 Nebory Dušinec III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,68 

NE-Z1/9 Nebory Vrchy IX. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,36 

NE-Z1/10 Nebory Vrchy X. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,38 

NE-Z1/12 Nebory Na Budinách VI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,16 

NE-Z1/13 Nebory Vrchy XI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,24 

NE-Z1/14 Nebory U Gutského                  
potoka VII. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,13 

NE-Z1/16 Nebory Komunikace                 
Za Bystrým II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,15 

NE-Z1/17 Nebory Komunikace                
Za Lesem III. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,02 

NE-Z1/18 Nebory Komunikace               
Nebory – Střed III. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,07 

NE-Z1/19 Nebory Komunikace                
Za Lesem IV. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,17 

NE-Z1/20 Nebory Komunikace                
Za Lesem V. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,02 

NE-Z1/21 Nebory Komunikace                
Za Lesem VI. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není              
stanoven 

0,10 

NE-Z2/1 Nebory U Střítežské II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,03 

NE-Z4/2 Nebory Na Kopci III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,10 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  19 
 

NE-Z4/3 Nebory U Gutského potoka 
VIII. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,10 

NE-Z4/6 Nebory U Gutského potoka 
IX. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,17 

OL-Z1 Oldřichovice 
u Třince 

U Statku VL – plochy výroby              
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 2,14 

OL-Z2 Oldřichovice 
u Třince 

Parkoviště DP – plochy parkovací                  
a odstavné 

0,15 0,14 

OL-Z4 Oldřichovice 
u Třince 

U obchvatu II. VL – plochy výroby                   
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 2,44 

OL-Z5 Oldřichovice 
u Třince 

V zahradách BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,99 

OL-Z7 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,20 

OL-Z8 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,37 

OL-Z9 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 4,67 

OL-Z10 Oldřichovice 
u Třince 

Komerční zóna 
Závist 

OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 4,82 

OL-Z12 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ IV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,89 

OL-Z13 Oldřichovice 
u Třince 

Závist- Západ V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,26 

OL-Z14 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ VI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,18 
 

OL-Z15 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ VII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,38 

OL-Z16 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ VIII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,64 

OL-Z17 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ IX. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,56 

OL-Z18 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ X. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 3,87 

OL-Z19 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ XI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 3,11 

OL-Z20 Oldřichovice 
u Třince 

Komerční zóna                   
U zahradnictví 

OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 2,09 

OL-Z21 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,16 

OL-Z22 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,09 

OL-Z23 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ III. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,15 

OL-Z24 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ IV. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,22 

OL-Z25 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,16 

OL-Z26 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ VI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,21 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  20 
 

OL-Z27 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ             
VII. 

BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,82 

OL-Z28 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ             
VIII. 

BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,29 

OL-Z29 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ IX. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,95 

OL-Z30 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ X. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,65 

OL-Z31 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ XI. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,44 

OL-Z32 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ             
XII. 

BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,95 

OL-Z34 Oldřichovice 
u Třince 

V polích SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,20 

OL-Z35 Oldřichovice 
u Třince 

U Oldřichovického 
potoka I. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,92 

OL-Z37 Oldřichovice 
u Třince 

U Oldřichovického 
potoka III. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,21 

OL-Z38 Oldřichovice 
u Třince 

U Oldřichovického 
potoka IV. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,40 

OL-Z39 Oldřichovice 
u Třince 

U Oldřichovického 
potoka V. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,51 

OL-Z40 Oldřichovice 
u Třince 

U Oldřichovického 
potoka VI. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,32 

OL-Z43 Oldřichovice 
u Třince 

U Oldřichovického 
potoka IX. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,39 

OL-Z44 Oldřichovice 
u Třince 

Na vrchu I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,04 

OL-Z46 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                      
– Střed I. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,36 

OL-Z48 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                    
– Střed III. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,25 

OL-Z50 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                    
– Střed V. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,76 

OL-Z51 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                    
– Střed VI. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,00 

OL-Z52 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                    
– Střed VII. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,39 

OL-Z53 Oldřichovice 
u Třince 

Kopov SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,97 

OL-Z54 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                    
– Východ I. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,22 

OL-Z55 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                     
– Východ II. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,43 

OL-Z56 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                    
– Východ III. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,79 

OL-Z57 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                     
– Východ IV. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,99 

OL-Z58 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                    
– Východ V. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,38 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  21 
 

OL-Z59 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                      
– Východ VI. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,80 

OL-Z60 Oldřichovice 
u Třince 

Rovňa I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,49 

OL-Z61 Oldřichovice 
u Třince 

Rovňa II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 1,98 

OL-Z62 Oldřichovice 
u Třince 

V proluce SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,29 

OL-Z63 Oldřichovice 
u Třince 

U hřiště I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,63 

OL-Z64 Oldřichovice 
u Třince 

U hřiště II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 1,32 

OL-Z66 Oldřichovice 
u Třince 

Pod lanovkou SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,26 

OL-Z67 Oldřichovice 
u Třince 

U lanovky OX – plochy občanského 
vybavení specifického 

není       
stanoven 

0,04 

OL-Z68 Oldřichovice 
u Třince 

Podgrúň I. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,87 

OL-Z69 Oldřichovice 
u Třince 

Podgrúň II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,25 
 

OL-Z70 Oldřichovice 
u Třince 

Pod Kozincem I. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,12 

OL-Z71 Oldřichovice 
u Třince 

Pod Kozincem II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,22 

OL-Z72 Oldřichovice 
u Třince 

Pod Kozincem III. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,30 

OL-Z73 Oldřichovice 
u Třince 

Pod Kozincem IV. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,28 

OL-Z75 Oldřichovice 
u Třince 

Vodojem I. TI – plochy technické                
infrastruktury 

není      
stanoven 

0,09 

OL-Z76 Oldřichovice 
u Třince 

Vodojem II. TI – plochy technické                 
infrastruktury 

není      
stanoven 

0,04 

OL-Z77 Oldřichovice 
u Třince 

Komunikace                     
Závist – Východ I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

1,42 

OL-Z78 Oldřichovice 
u Třince 

Komunikace                     
Závist – Východ II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

0,41 

OL-Z79 Oldřichovice 
u Třince 

Komunikace                     
Oldřichovice                     
– Východ I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

0,17 

OL-Z80 Oldřichovice 
u Třince 

Komunikace                     
Oldřichovice                       
– Východ II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

0,96 

OL-Z81 Oldřichovice 
u Třince 

Komunikace                          
Závist – Západ  

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

0,57 

OL-Z82 Oldřichovice 
u Třince 

Komunikace                     
Závist – Východ III. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

1,33 

OL-Z83 Oldřichovice 
u Třince 

Komunikace                     
Závist – Východ IV. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

0,12 

OL-ZV1 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ I. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,44 
 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  22 
 

OL-ZV2 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ II. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,32 

OL-ZV3 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ III. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,82 

OL-ZV4 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ I. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 5,88 

OL-ZV5 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ II. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,16 

OL-ZV9 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Východ IV. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 1,12 

OL-ZV10 Oldřichovice 
u Třince 

U potoka II. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,27 

OL-ZV11 Oldřichovice 
u Třince 

U potoka III. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,17 

OL-ZV12 Oldřichovice 
u Třince 

U potoka IV. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,55 

OL-ZV13 Oldřichovice 
u Třince 

U Oldřichovického 
potoka 

ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,73 
 

OL-ZV14 Oldřichovice 
u Třince 

U hřbitova ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,19 

OL-ZV15 Oldřichovice 
u Třince 

Podgrúň III. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,15 

OL-Z1/1 Oldřichovice 
u Třince 

U Lesoparku II. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,81 

OL-Z1/5 Oldřichovice 
u Třince 

Komunikace                     
Závist – Východ V. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není      
stanoven 

0,15 

OL-Z1/7 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                         
– Střed VIII. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,05 

OL-Z1/9 Oldřichovice 
u Třince 

Pod Lanovkou II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,26 

OL-Z1/11 Oldřichovice 
u Třince 

Pod Kozincem VI. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,22 

OL-Z1/12 Oldřichovice 
u Třince 

Transformační       
stanice 

TI – plochy technické               
infrastruktury 

není      
stanoven 

1,46 

OL-Z1/14 Oldřichovice 
u Třince 

U Hřbitova SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,20 

OL-Z4/8 Oldřichovice 
u Třince 

Podvrch SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,10 

OL-Z4/9 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                     
– Střed X.  

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,18 

OL-Z4/10 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice                     
– Střed XI.  

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,26 

OL-Z4/11 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice – Jih            
I. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,12 

OL-Z4/12 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice – Jih          
II. 

VZ – plochy výroby                  
zemědělské  

0,25 0,47 

OL-Z4/19 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice – Jih           
VI. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,10 

OL-Z4/20 Oldřichovice 
u Třince 

Oldřichovice – Jih           
VII. 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,10 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  23 
 

OL-Z4/22 Oldřichovice 
u Třince 

Závist – Západ XII. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,18 

TR-Z1 Třinec Těšínská DS – plochy dopravy silniční 0,10 0,48 

TR-Z2 Třinec Lípová II. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,16 

TR-Z3 Třinec Lípová III. VL – plochy výroby                 
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 1,05 

TR-Z4 Třinec Zelená BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,30 

TR-Z5 Třinec Statek VZ – plochy výroby                
zemědělské 

0,25 3,50 

TR-Z6 Třinec Komerční zóna 
Frýdecká I. 

OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,06 

TR-Z7 Třinec Komerční zóna 
Frýdecká II. 

OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 4,97 

TR-Z8 Třinec Garáže 1.Máje              DP – plochy parkovací                  
a odstavné 

0,15 0,25 

TY-Z3 Tyra Tyra – Střed II. SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,62 

TY-ZV1 Tyra U řeky I. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,06 

TY-ZV2 Tyra U řeky II. ZV – plochy zeleně                       
na veřejných prostranstvích 

0,95 0,17 

TY-Z1/1 Tyra Tyra –                        
Pod Kozincem 

SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,34 

TY-Z2/1 Tyra Pod Javorovým SO – plochy smíšené obytné 
venkovské 

0,60 0,03 

TY-Z2/2 Tyra Na Loučkách OX – plochy občanského 
vybavení specifického 

0,95 0,34 

Z1 Nebory 
 

Přeložka silnice 
I/11 

DK – plochy dopravních 
koridorů 

není      
stanoven 

3,45 

Bod č. 4. se nahrazuje novým zněním: 
4.  V územním plánu jsou vymezeny následující plochy přestavby:  

Plocha č. Katastrální  
území 

Název Charakteristika Koeficient 
zastavění 
pozemku 

Výměra 
v ha 

DL-P1 Dolní Líštná Družstevní BH – plochy bydlení 
v bytových domech 

0,40 4,02 

DL-P2 Dolní Líštná Folvark BH – plochy bydlení 
v bytových domech 

0,40 6,22 

KO-P1 Konská Pod Borkem VL – plochy výroby                  
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 0,13 

LY-P1 Lyžbice Olšová V. BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

0,50 0,76 

LY-P1/1 Lyžbice Za Tratí IX. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,35 

 

 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  24 
 

LY-P1/2 Lyžbice Za Tratí X. BH – plochy bydlení 
v bydlení bytových              
domech 

0,40 1,16 

LY-P3/1 Lyžbice Jablunkovská II. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,27 

LY-P4/1 Lyžbice Lydická DP – plochy parkovací                  
a odstavné 

0,15 0,20 

OL-P1 Oldřichovice u 
Třince 

Křižovatka                      
Na Tyrské 

DS – plochy dopravy silniční není                
stanoven 

0,50 

TR-P1 Třinec Starý Borek I. VL – plochy výroby                 
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 1,71 

TR-P2 Třinec Starý Borek II. VL – plochy výroby                 
průmyslové – lehký průmysl 

0,20 3,93 

TR-P3 Třinec Jablunkovská I. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 1,42 

TR-P4 Třinec Starý Borek III. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,48 

TR-P5 Třinec Centrum I. SC – plochy smíšené obytné 
centrální 

0,50 0,24 

TR-P6 Třinec Centrum II. SC – plochy smíšené obytné 
centrální 

0,50 0,03 

TR-P7 Třinec Komerční zóna     
Frýdecká III. 

OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,30 

TR-P8 Třinec Komunikace               
U Hvězdárny I. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,06 

TR-P9 Třinec Komunikace               
U Hvězdárny II. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,09 

TR-P10 Třinec Komunikace               
U Hvězdárny III. 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,02 

TR-P11 Třinec Komunikace             
Na Tyrské 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,74 

TR-P1/1 Třinec Polní BI – plochy bydlení 
v rodinných domech 

není                
stanoven 

0,51 

TR-P1/2 Třinec Komunikace Polní PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,07 

TR-P1/3 Třinec Komunikace                  
U Trati 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,44 

TR-P1/4 Třinec Komunikace               
Revoluční 

PV – plochy pěších                 
a vozidlových komunikací 

není                
stanoven 

0,08 

TR-P4/1 Třinec Starý Borek IV. OK – plochy občanského 
vybavení komerčního typu 

0,25 0,33 

 

C.3 Systém sídelní zeleně 

Text této kapitoly se mění takto:  

Bod č. 2. se nahrazuje novým zněním: 
2. V územním plánu jsou navrženy následující plochy zeleně na veřejných prostranstvích: 

 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  25 
 

Plocha č. Katastrální  
území 

Název Charakteristika Výměra 
v ha 

DL-ZV1 Dolní Líštná Folvark nově založená plocha 0,45 

DL-ZV2 Dolní Líštná U hřbitova nově založená plocha 1,61 

DL-ZV3 Dolní Líštná Sosna I. nově založená plocha 0,29 

DL-ZV4 Dolní Líštná Sosna II. nově založená plocha 0,36 

DL-ZV5 Dolní Líštná Osůvky úprava stávající vzrostlé zeleně 0,27 

DL-ZV2/1 Lyžbice Sosna II. nově založená plocha 0,37 

GU-ZV1 Guty U hřbitova nově založená plocha 0,39 

GU-ZV2 Guty Záplotí nově založená plocha 0,23 

KA-ZV1 Karpentná Za školou nově založená plocha 0,38 

KJ-ZV1 Kojkovice u Třince Horní les nově založená plocha 0,46 

KJ-ZV2 Kojkovice u Třince Střed nově založená plocha 0,36 

KO-ZV2 Konská U koupaliště nově založená plocha 0,22 

KO-ZV3 Konská Podlesí nově založená plocha 0,36 

LY-ZV1 Lyžbice Za tratí I. nově založená plocha 0,14 

LY-ZV3 Lyžbice Kamionka I. úprava stávající vzrostlé zeleně 0,10 

LY-ZV4 Lyžbice Kamionka II. úprava stávající vzrostlé zeleně 1,08 

LY-ZV6 Lyžbice U potoka I. úprava stávající vzrostlé zeleně 0,74 

LY-ZV8 Lyžbice U rybníka nově založená plocha 0,53 

LY-ZV1/1 Lyžbice Za Tratí III. nově založená plocha 0,06 

LY-ZV1/2 Lyžbice U potoka II. úprava stávající vzrostlé zeleně 0,02 

LY-ZV3/1 Lyžbice Kamionka XV. nově založená plocha 0,14 

NE-ZV1 Nebory Za lesem nově založená plocha 0,56 

NE-ZV2 Nebory Střed nově založená plocha 0,94 

NE-ZV3 Nebory U Gutského potoka I. úprava stávající vzrostlé zeleně 0,60 

NE-ZV4 Nebory U Gutského potoka II. úprava stávající vzrostlé zeleně 0,14 

NE-ZV5 Nebory U Gutského potoka 
III. 

nově založená plocha 0,68 

NE-ZV6 Nebory U Gutského potoka 
IV. 

nově založená plocha 0,57 

OL-ZV1 Oldřichovice Závist – Západ I. nově založená plocha 0,44 

OL-ZV2 Oldřichovice Závist – Západ II. nově založená plocha 0,22 

OL-ZV3 Oldřichovice Závist – Západ III. nově založená plocha 0,82 

OL-ZV4 Oldřichovice Závist – Východ I. nově založená plocha 5,88 

OL-ZV5 Oldřichovice Závist – Východ II. nově založená plocha 0,16 

OL-ZV9 Oldřichovice Závist – Východ IV. úprava stávající vzrostlé zeleně 1,12 

OL-ZV10 Oldřichovice U potoka II. úprava stávající vzrostlé zeleně 0,27 

OL-ZV11 Oldřichovice U potoka III. úprava stávající vzrostlé zeleně 0,17 

OL-ZV12 Oldřichovice U potoka IV. úprava stávající vzrostlé zeleně 0,55 

OL-ZV13 Oldřichovice U Oldřichovického 
potoka 

úprava stávající vzrostlé zeleně 0,73 
 

OL-ZV14 Oldřichovice U hřbitova nově založená plocha 0,19 

OL-ZV15 Oldřichovice Podgrúň nově založená plocha 0,15 

TY-ZV1 Tyra U řeky I. nově založená plocha 0,06 

TY-ZV2 Tyra U řeky II. nově založená plocha 0,17 

 
 
 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  26 
 

D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ, 
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ  

D.1 Dopravní infrastruktura 

Text této kapitoly se nemění. 
 
D.1.1 Doprava silniční 

Text této kapitoly se mění takto: 

Bod č. 1. se nahrazuje novým zněním: 
1. Pro realizaci přeložky silnice I/11 v úseku mezi silnicí I/68 a hranicí města Třince je vyme-

zena zastavitelná plocha dopravního koridoru DK (plocha č. Z1). Přeložka bude realizována 
ve čtyřpruhovém směrově rozděleném šířkovém uspořádání. 

Bod č. 2. se vypouští. 
 
D.1.2 Doprava drážní 

Text této kapitoly se nemění.  
 
D.1.3 Doprava statická – odstavování a parkování automobilů 

Text této kapitoly se mění takto: 

Bod č. 2. se nahrazuje novým zněním: 

2. Pro stabilizované záměry jsou vymezeny samostatné plochy parkovací a odstavné DP. 
Pro realizaci parkovacích garáží (podzemních nebo nadzemních), příp. parkovacích systé-
mů nebo ostatních parkovacích a odstavných zařízení jsou vymezeny plochy: 
- na ul. Kpt. Nálepky na sídlišti Terasa v prostoru stávajícího parkoviště 
- na ul. 1. Máje (plocha č. TR-Z8) 
- v rámci sportovního areálu na ul. Tyršově v prostoru stávajícího parkoviště. 

Pro realizaci parkovacích ploch na terénu jsou navrženy plochy: 
- u Nemocnice Podlesí (plocha č. KO-Z43) 
- u Nemocnice Sosna (plocha č. DL-Z36) 
- u křižovatky stávající silnice I/11 a silnice III/01141 v Oldřichovicích (plocha č. OL-Z2) 
- u silnice II/468 v Kojkovicích (plocha č. KO-Z4). 
- v Lyžbicích v lokalitě Lydická (plocha č. LY-P4/1). 

V bodě č. 3. se ze 3. odrážky vypouští text „u křižovatky ulic Slezské a Štefánikovy (podzemní, 
příp. nadzemní objekt)“. 
 
D.1.4  Provoz chodců a cyklistů 

Text této kapitoly se mění takto:  

V bodě č. 2. se 1. odrážka nahrazuje novým zněním:  
- dobudování stezky podél celého průtahu silnice I/11J 

Vypouští se 6. a 11. odrážka. 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  27 
 

Z bodu č. 3. se vypouští 2. odrážka. 
 
D.1.5  Hromadná doprava osob 

Text této kapitoly se nemění.  
 

D.2 Technická infrastruktura 

D.2.1 Vodní hospodářství 

Text této kapitoly se nemění.  
 
D.2.2 Energetika, spoje 

Text této kapitoly se mění takto:  

Bod č. 5. se nahrazuje novým zněním: 
5. Zásobování elektrickou energií je řešeno takto: 

a) V souvislosti se strategickým rozvojem přenosové soustavy ČEPS a.s. posílením pře-
nosového profilu elektrické energie mezi Slovenskou republikou  a ČR se navrhuje 
zdvojení stávajícího vedení ZVN 400 kV Nošovice – Mosty u Jablunkova – Varín (SR). 
Pro zdvojení vedení je vymezen energetický koridor s označením EK1. 

b) Pro zajištění příkonu Třineckých železáren a.s. se navrhuje výstavba transformační 
stanice 400/110 kV napojená dvojitým vedením 400 kV – odbočkou z nového vedení 
400 kV v trase Guty – Oldřichovice – TŽ a.s. Pro nové vedení ZVN a transformační sta-
nici 400/110 kV je vymezen energetický koridor s označením EK2. 

c) Ve vymezených energetických koridorech EK1 a EK2 se nepřipouštějí žádné stavby, 
které by znemožnily realizaci záměru, pro který je koridor vymezen. 

d) d) Pro zvýšení provozní jistoty je navrženo nadzemní propojovací vedení mezi VN 71 
a VN 06 územím městských částí Nebory a Guty. 

e) e) Vyvedení výkonu fotovoltaické elektrárny situované na k.ú. Oldřichovice se navrhu-
je dvojitým kabelovým vedením VN – 6 kV do lokální distribuční sítě 6 kV ET Třinec 
a.s., trafostanice Mlýnice strusky. 

f) Potřebný transformační výkon pro řešené území bude zajištěn z venkovní a kabelové 
rozvodné soustavy 22 kV ze stávajících trafostanic, které budou doplněny novými DTS 
situovanými v lokalitách s novou výstavbou. V navržených zastavitelných plochách 
se nepřipouští budování nových venkovních vedení VN. 

g) Pro zajištění pro zajištění potřebného napájení nových a navýšení odběrů stávajících 
odběratelů v Třinci a místních částech se navrhuje výstavba transformační stanice 
110/22 kV v Oldřichovicích, včetně přívodního vedení. 

h) Pro zajištění navýšení přenosové schopnosti distribuční sítě v napěťové hladině 22 kV 
a zajištění zásobování území elektrickou energií je navrženo zdvojení vedení VN 71 
mezi rozvodnou Ropice a navrženou rozvodnou v Oldřichovicích. 

i) Propojení mezi navrhovanou rozvodnou 400/110 kV v koridoru EK2 a stávající roz-
vodnou 110/22 kV bude řešeno zemním kabelovým vedením VN 110 kV. 

Z bodu č. 6. se vypouští písm. c). 
 
 
 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  28 
 

D.2.3 Ukládání a zneškodňování odpadů 

Text této kapitoly se nemění.  
 

D.3 Občanské vybavení  

Celý text této kapitoly se nahrazuje novým zněním: 

1. Rozvoj občanského vybavení je možný v souladu s hlavním a přípustným využitím jednot-
livých funkčních ploch; konkrétní navržené zastavitelné plochy a plochy přestavby jsou 
uvedeny dále. 

2. Nové plochy občanského vybavení veřejné infrastruktury OV se navrhují v Gutech 
pro vybudování požární zbrojnice (plocha č. GU-Z10) a v Dolní Líštné v lokalitě Kaštanová 
pro vybudování komunitního centra (plocha č. DL-Z38). 

3. Nové plochy občanského vybavení komerčního typu OK se navrhují:  
- v Neborech podél silnice I/11 a I/11J (plochy č. NE-Z36, NE-Z38, NE-Z39A, NE-Z39C, 

NE-Z40, NE-Z48A, NE-Z49) 
- v Oldřichovicích podél silnice I/11 a I/11J (plochy č. OL-Z10, OL-Z20, OL-Z1/1) 
- v Třinci severně silnice I/11J (plochy č. TR-Z6, TR-Z7, TR-P7), na ul. Jablunkovské (plo-

cha č. TR-P3) a v lokalitě Starý Borek (plochy č. TR-P4, TR-P4/1) 
- v Horní Líštné u hraničního přechodu (plocha č. HL-Z8) 
- v Lyžbicích v lokalitě Za Tratí (plocha č. LY-P1/1) a v lokalitě Jablunkovská (plocha 

č. LY-P3/1). 

4. Plochy občanského vybavení specifického OX jsou navrženy v Oldřichovicích pro rozšíření 
zázemí dolní stanice lanovky (plocha č. OL-Z67) a v Tyře pro vybudování zázemí pro dět-
ský tábor (plocha č. TY-Z2/2). 

5. Nové plochy hřbitovů OH se navrhují:  
- v Dolní Líštné pro vybudování centrálního hřbitova (plocha č. DL-Z29) 
- v Dolní Líštné pro rozšíření stávajícího hřbitova (plochy č. DL-Z34,  DL-Z35) 
- v Karpentné pro rozšíření hřbitova (plocha č. KA-Z9) 
- v Konské pro rozšíření stávajícího hřbitova (plochy č. KO-Z1/4, KO-Z4/4).  

6.  Bod vypuštěn Změnou č. 4. 
 

D.4 Veřejná prostranství 

Text této kapitoly se nemění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  29 
 

E.  KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ  VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 
VYUŽITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, 
PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ, OCHRANY PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBNĚ  

E.1 Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 
ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití  

Text této kapitoly se mění takto:  

Bod č. 3. se nahrazuje novým zněním: 
3. V územním plánu jsou vymezeny následující plochy změn v krajině: 

označení 
plochy 

Název Typ plochy s rozdílným                  
způsobem využití 

Specifikace  

HL-K1 Lyžařský areál 
Horní Líštná 

plochy rekreace na plochách 
přírodního charakteru RN 

vybudování lyžařského areálu 

OL-K1 Lyžařský areál 
Javorový vrch 

plochy rekreace na plochách 
přírodního charakteru RN 

vybudování sjezdovky 

OL-K2 Lyžařský areál 
Javorový vrch 

plochy rekreace na plochách 
přírodního charakteru RN 

vybudování sjezdovky s lanovkou 

OL-K3 Lyžařský areál 
Javorový vrch 

plochy rekreace na plochách 
přírodního charakteru RN 

vybudování sjezdovky s lanovkou 

DL-K1 Lesopark plochy lesoparků LP zřízení lesoparku 

DL-K2 Lesopark plochy lesoparků LP zřízení lesoparku 

TR-K1 Lesopark plochy lesoparků LP zřízení lesoparku 

KO-K1/1 Krajinná zeleň plochy smíšené                                
nezastavěného území NS 

výsadba krajinné zeleně 

 

E.2 Územní systém ekologické stability 

Text této kapitoly se nemění.  
 

E.3 Prostupnost krajiny 

Text této kapitoly se mění takto: 

Z bodu č. 1. se vypouští text „dílčí přeložky jsou navrženy v souvislosti s návrhem přeložky 
silnice I/11“. 
  

E.4 Protierozní opatření 

Text této kapitoly se nemění.  
 

E.5 Ochrana před povodněmi 

Text této kapitoly se nemění.  
 
 
 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  30 
 

E.6 Podmínky pro rekreační využívání krajiny 

Text této kapitoly se nemění.  
 

E.7 Vymezení ploch pro dobývání ložisek nerostných surovin  

Text této kapitoly se nemění.  
 
 
F.  STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ  

F.1 Přehled ploch s rozdílným způsobem využití 

Text této kapitoly se nemění.  
 

F.2 Definice použitých pojmů 

Text této kapitoly se mění takto: 

Doplňuje se nový bod tohoto znění:  
27. Stavební čára – linie, určující polohu zástavby vůči veřejnému prostranství; ve stavební 

čáře musí být umístěna převažující část průčelí hlavní stavby na pozemku, tzn., že nesmí 
ustupovat směrem do hloubky pozemku, ani předstupovat.  

 

F.3 Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití  

Text této kapitoly se mění takto: 

V bodě. č. 1. se písm. d) nahrazuje novým zněním:  
d) Na celém území Chráněné krajinné oblasti Beskydy musí nové stavby obytné a stavby za-

řízení občanského vybavení splňovat následující požadavky – obdélníkový půdorys, syme-
trická sedlová střecha se sklonem 350 – 450. 

V písm. k) se ze 3. odrážky vypouští text „místních a“. 

Písm. n) se nahrazuje novým zněním: 
n) Ve všech plochách zemědělských Z, plochách lesů L, plochách vodních a vodohospodář-

ských VV, plochách smíšených nezastavěného území NS, plochách přírodních PP 
a plochách skládek TS jsou nepřípustné stavby hygienických zařízení, ekologických a in-
formačních center. 

Doplňuje se písm. s) tohoto znění: 
s) V plochách smíšených obytných venkovských SO a v plochách bydlení v rodinných do-

mech BI lze umístit na zastavěném stavebním pozemku stavby a zařízení pro výrobu ener-
gie z alternativních zdrojů za účelem spotřeby příslušného souboru objektů.      

V tabulce č. 3 Plochy rekreace RR se do odstavce Přípustné využití doplňuje nová odrážka 
tohoto znění: 
 nové stavby s funkcí hlavní – pouze jako náhrada za stávající rekreační objekt 
a z odstavce Nepřípustné využití se vypouští 1. odrážka. 

 

 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  31 
 

V tabulce č. 14 Plochy smíšené obytné venkovské SO se v odstavci Přípustné využití ze 4. od-
rážky vypouští text „pouze jako vedlejší stavby u stavby hlavní“ a v 5. odrážce se text „sta-
vební úpravy“ nahrazuje textem „změny staveb“. 
 
Tabulky č. 23 až 28 a tabulka č. 30 se nahrazují novým zněním: 

tab. č. 23 

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ  Z 

Hlavní využití: 
 plochy orné půdy a trvalých travních porostů určené pro zemědělskou rostlinnou výrobu, 

pastevní chov skotu a ovcí 
 
Přípustné využití: 
 účelové objekty a zařízení pro zemědělskou výrobu (pastevní ohrazení, výběhy pro koně, 

přístřešky pro pastevní chov skotu a ovcí, napáječky, stavby pro skladování sena a slámy, 
stavby včelnic a včelínů), meliorace a závlahy 

 stavby a zařízení pro myslivost 
 drobné církevní objekty (boží muka, kříže, kapličky, obrázky sv. patronů) a pomníky    
 výstavba zařízení a opatření pro ochranu ZPF, pro stabilizaci a intenzifikaci zemědělské 

produkce (odvodnění, závlahy) 
 terénní úpravy pro zlepšení organizace ZPF, přičemž nesmí dojít k ohrožení vodního                

režimu území, kvalitu podzemních vod a obecně ochranu přírody 
 změny kultur na přirozené a přírodě blízké  i pozměněné dřevinné porosty, zalesnění                

pozemků 
 stavby studní, vodních nádrží, stavby na vodních tocích, stavby suchých nádrží (poldrů), 

stavby náhonů   
 stavby společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav (vodohospodářská 

zařízení, protierozní opatření, realizace ÚSES) 
 oplocení speciálních kultur (ovocných sadů, lesních školek, obor pro chov zvěře) 
 oplocení výběhů a pastevních areálů pro chov hospodářských zvířat a koní pouze v přímé 

návaznosti na stavby a zařízení pro jejich chov a ustájení, včetně oplocení koridorů                   
pro propojení výběhů a pastevních areálů 

 oplocení staveb a zařízení technického vybavení 
 stavby a zařízení pro ochranu přírody a krajiny 
 stavby a zařízení pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof                             

a pro odstraňování jejich důsledků 
 stavby účelových komunikací 
 turistické trasy, cyklistické stezky a trasy                                              
 stavby sítí a zařízení technické infrastruktury včetně přípojek 
 činnosti, stavby a zařízení související se stanoveným hlavním a přípustným využitím 
 
Nepřípustné využití: 
 stavby a zařízení pro zemědělství kromě staveb uvedených jako přípustné 
 oplocování pozemků a objektů (kromě oplocení uvedeného jako přípustné) 
 hygienická zařízení, ekologická a informační centra 
 činnosti, stavby, zařízení a využití neslučitelné se stanoveným hlavním a přípustným                    

využitím 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  32 
 

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 nejsou stanoveny 

 
tab. č. 24 

PLOCHY LESŮ  L 

Hlavní využití: 
 plochy pozemků určených k plnění funkcí lesa včetně lokálních biokoridorů ÚSES 
 
Přípustné využití: 
 účelové objekty a zařízení lesního hospodářství 
 stavby a zařízení sloužící k zajišťování provozu lesních školek nebo provozování                     

myslivosti 
 umísťování staveb a vybavení informačního systému (informační tabule, mapy, turistické 

značení), odpočívadel včetně otevřených ohnišť a laviček 
 umísťování drobných církevních objektů (boží muka, kříže, otevřené kapličky, obrázky 

sv. patronů) a pomníků, estetické úpravy lesních studánek 
 výstavba lesních komunikací a objektů k jejich zajištění (mosty, propusti, opěrné                            

a zárubní stěny) a objektů hrazení bystřin 
 výstavba objektů ke zlepšení schůdnosti lesních stezek (mosty, lávky, schůdky) 
 umísťování včelínů a včelnic 
 stavby technického vybavení inženýrských a telekomunikačních sítí (ITS) včetně přípojek 
 oplocování pozemků, objektů a zařízení lesního hospodářství a myslivosti včetně obor                     

a lesních školek a staveb technického vybavení inženýrských a telekomunikačních sítí 
 stavby a zařízení pro ochranu přírody a krajiny 
 stavby a zařízení pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof                             

a pro odstraňování jejich důsledků 
 turistické trasy, cyklistické stezky a trasy                                              
 činnosti, stavby a zařízení související se stanoveným hlavním a přípustným využitím 
 
Nepřípustné využití: 
 stavby a zařízení pro zemědělství 
 oplocování pozemků s výjimkou oplocování uvedeného jako přípustné 
 hygienická zařízení, ekologická a informační centra 

 činnosti, stavby, zařízení a využití neslučitelné se stanoveným hlavním a přípustným                     
využitím  

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 nejsou stanoveny   
 

tab. č. 25 

 PLOCHY LESOPARKŮ  LP    

Hlavní využití: 
 veřejně přístupná zeleň  tvořená lesními porosty a trvalými travními porosty 
 

 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  33 
 

Přípustné využití: 
 účelové objekty a zařízení lesního hospodářství, drobné myslivecké objekty k přikrmování 

zvěře 
 stavby pěších, cyklistických a účelových komunikací  
 stavby pro sport a rekreaci (směrovky, mobiliář, herní prvky, fit stezky, atd.) přírodního 

charakteru 
 hygienická zařízení, ekologická a informační centra 
 umísťování staveb a vybavení informačního systému (informační tabule, mapy, turistické 

značení), odpočívadel včetně otevřených ohnišť, laviček a přístřešků pro návštěvníky lesa 
 umísťování drobných církevních objektů (boží muka, kříže, otevřené kapličky, obrázky 

sv. patronů) a pomníků, estetické úpravy lesních studánek 
 výstavba objektů k zajištění stávajících lesních komunikací (mosty, propusti, opěrné                   

a zárubní stěny) a objektů hrazení bystřin 
 oplocování pozemků, objektů a zařízení lesního hospodářství a myslivosti včetně obor                 

a lesních školek a staveb technického vybavení inženýrských a telekomunikačních sítí 
včetně přípojek 

 stavby a zařízení pro ochranu přírody a krajiny 
 stavby a zařízení pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof                             

a pro odstraňování jejich důsledků                                        
 činnosti, stavby a zařízení související se stanoveným hlavním a přípustným využitím 
 
Nepřípustné využití:  
 stavby a zařízení pro zemědělství 
 oplocování pozemků s výjimkou oplocování uvedeného jako přípustné 
 činnosti, stavby, zařízení a využití neslučitelné se stanoveným hlavním a přípustným                

využitím  

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 objekty budou objemem, hmotovým řešením, tvarem, podlažností a typem zastřešení 

odpovídat převládajícímu charakteru stávající okolní zástavby 
 koeficient zeleně (KZ) – min. 0,95 

 
tab. č. 26 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ  VV   

Hlavní využití: 
 pozemky vodních ploch, koryta vodních toků a jiné pozemky určené pro převažující                

vodohospodářské využití 
 
Přípustné využití: 
 technické vodohospodářské stavby a vodní díla  
 úpravy pro zlepšení retenční schopnosti krajiny 
 stavby mostů a lávek 
 malé vodní elektrárny 
 odstraňování následků nevhodných technických úprav na vodních tocích 
 revitalizace vodních toků pro zajištění protipovodňové ochrany 
 výsadba břehové zeleně,  zpřírodňování břehů 
 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  34 
 

 stavby a zařízení pro ochranu přírody a krajiny 
 stavby a zařízení pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof                             

a pro odstraňování jejich důsledků 
 stavby účelových komunikací 
 turistické trasy, cyklistické stezky a trasy                                              
 stavby sítí a zařízení technické infrastruktury včetně přípojek 
 činnosti, stavby a zařízení související se stanoveným hlavním a přípustným využitím  
 
Nepřípustné využití:  
 zatrubňování vodních toků 
 stavby a zařízení pro zemědělství a lesnictví 
 hygienická zařízení, ekologická a informační centra   
 činnosti, stavby, zařízení a využití neslučitelné se stanoveným hlavním a přípustným                       

využitím  

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 nejsou stanoveny   

 
tab. č. 27 

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ  NS   

Hlavní využití: 
 plochy se vzrostlou zelení na nelesní půdě včetně lokálních biokoridorů ÚSES 
 
Přípustné využití: 
 stavby a vybavení informačního systému (informační tabule, mapy, turistické značení) 
 umísťování drobných církevních objektů (boží muka, kříže, otevřené kapličky, obrázky                     

sv. patronů) a pomníků, estetické úpravy lesních studánek 
 stavby pěších, cyklistických a účelových komunikací s úpravou blízkou přírodě, mosty, 

lávky 
 provádění pozemkových úprav 
 stavby a zařízení pro ochranu přírody a krajiny 
 stavby a zařízení pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof                             

a pro odstraňování jejich důsledků 
 stavby sítí a zařízení technické infrastruktury včetně přípojek 
 stavby včelínů a včelnic 
 
Nepřípustné využití:  
 stavby a zařízení pro zemědělství a lesnictví 
 hygienická zařízení, ekologická a informační centra   
 zvyšování rozsahu zpevněných nebo zastavěných ploch s výjimkou pozemků stávajících 

staveb  
 zřizování ohrazení a oplocení s výjimkou koridorů pro propojení oplocených výběhů                           

a pastevních areálů 
 činnosti, stavby, zařízení a využití neslučitelné se stanoveným hlavním a přípustným                 

využitím 

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 nejsou stanoveny  



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  35 
 

tab. č. 28 

PLOCHY PŘÍRODNÍ  PP 

Hlavní využití: 
 regionální prvky a lokální biocentra ÚSES a plochy maloplošných zvláště chráněných 

území 
 
Přípustné využití: 
 obnova krajinných hodnot území 
 na zemědělské půdě mimoprodukční funkce (zalesnění, zatravnění) 
 na lesní půdě mimoprodukční funkce s preferováním podrostního hospodaření 
 stavby zařízení, která jsou v zájmu ochrany přírody a krajiny  
 umísťování drobných církevních objektů (boží muka, kříže, otevřené kapličky, obrázky                            

sv. patronů) a pomníků, estetické úpravy lesních studánek 
 stavby pěších, cyklistických a účelových komunikací  
 stavby malých vodních nádrží,  stavby na vodních tocích 
 terénní úpravy v zájmu zlepšení prostupnosti krajiny 
 stavby a zařízení pro ochranu přírody a krajiny 
 stavby a zařízení pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof                             

a pro odstraňování jejich důsledků   
 technická opatření a stavby, které zlepší podmínky využití území pro účely rekreace                 

a cestovního ruchu – značené turistické trasy, cyklistické stezky 
 
Nepřípustné využití: 
 stavby a zařízení pro zemědělství a lesnictví 
 hygienická zařízení, ekologická a informační centra  
 přístřešky pro turisty 
 zvyšování rozsahu zpevněných nebo zastavěných ploch s výjimkou pozemků stávajících 

staveb  
 oplocování pozemků a objektů s výjimkou stávajících objektů a zařízení  
 činnosti, stavby, zařízení a využití neslučitelné se stanoveným hlavním a přípustným                  

využitím  

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 nejsou stanoveny  

 
tab. č. 30 

PLOCHY  SKLÁDEK  TS  

Hlavní využití: 
 rekultivace, terénní úpravy 
 
Přípustné využití: 
 stavby účelových komunikací  
 stavby vodních nádrží, stavby na vodních tocích   
 sportovní a rekreační aktivity, jejichž provozováním nebude narušen přírodní charakter 

území včetně souvisejících staveb a včetně nezbytné dopravní a technické infrastruktury 
 stavby a zařízení pro ochranu přírody a krajiny 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  36 
 

 stavby a zařízení pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof                             
a pro odstraňování jejich důsledků 

 technická opatření a stavby, které zlepší podmínky využití území pro účely rekreace                 
a cestovního ruchu – hygienická zařízení, ekologická a informační centra, turistické trasy, 
cyklistické stezky a trasy, přístřešky pro turisty 

 stavby sítí a zařízení technické infrastruktury včetně přípojek 
 činnosti, stavby a zařízení související se stanoveným hlavním a přípustným využitím 
 
Nepřípustné využití:  
 stavby a zařízení pro zemědělství a lesnictví 
 činnosti, stavby, zařízení a využití neslučitelné se stanoveným hlavním a přípustným                      

využitím  

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 koeficient zeleně (KZ) – min. 0,90 

 

Ostatní tabulky s podmínkami využití pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití se 
nemění.   
 
 
G.  VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 

STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH                                        
PRO  ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT  

G.1 Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury  

Text této kapitoly se mění takto: 

Popis veřejně prospěšné stavby D 1 se nahrazuje novým zněním:  
D 1 přeložka silnice I/11, včetně realizace mimoúrovňové křižovatky v k.ú. Nebory 

Veřejně prospěšná stavba D 2 se vypouští. 
 

G.2  Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury  

G.2.1 Stavby pro vodní hospodářství  

Text této kapitoly se mění takto:  

Veřejně prospěšná stavba VTK 9 se vypouští. 
 
G.2.2 Stavby pro energetiku  

Text této kapitoly se mění takto:  

Popis veřejně prospěšných staveb VTE 1 a VTE 2 se nahrazuje novým zněním:  
VTE 1 zdvojení stávajícího vedení ZVN 400 kV Nošovice – Mosty u Jablunkova – Varín 

(SR) ve vymezeném energetickém koridoru EK1  
VTE 2   odbočka dvojitého vedení 400 kV do areálu Třineckých železáren a.s. ve vymeze-

ném energetickém koridoru EK2  
 
 



Změna č. 4 Územního plánu Třinec – I.A. Textová část 
Listopad 2022  37 
 

G.3  Veřejně prospěšná opatření 

Text této kapitoly se nemění.  
 
 
H. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ 

LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO         

Text této kapitoly se nemění.  
 
 
I. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Text této kapitoly se nemění.  
 
 
I.  VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ 

ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ  

Text této kapitoly se mění takto: 

Bod č. 3. se nahrazuje novým zněním:  
3. Lhůta pro vložení dat o územní studii do evidence územně plánovací činnosti je stano-

vena do 4 let ode dne, kdy Změna č. 4 nabude účinnosti. 
 
 
J.   ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY Č. 4 ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ GRAFICKÉ 

ČÁSTI  

I.A  Textová část Změny č. 4 Územního plánu Třinec obsahuje 37 stran textu. 

I.B  Grafická část Změny č. 4 Územního plánu Třinec obsahuje výkresy:  
  1. Výkres základního členění území  
  2. Hlavní výkres                 
  3. Výkres koncepce dopravní infrastruktury  
  4. Výkres koncepce vodního hospodářství  
  5. Výkres koncepce energetiky a spojů  
  6. Výkres  veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 
 



 

 


